Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lexicon Graecolatinum Novvm

**Scapula, Johannes
Zwinger, Jacob**

Basileae, 1628

Dialectvs dorica

[urn:nbn:de:bsz:31-107465](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107465)

DIALECTVS

I.
PARTICIPII Ionice eadem est
 ratio, qua Nominum, qua Verbo-
 rum, quatenus cum his declina-
 tionum & coniugationum simili-
 tudine connexis. Ergo ratione

Nominis qua secunda & tertia declinationis sunt participia, eodem, ut illa, modo declinantur:
 ut τὰ τριώδρα pro τριώδρ'α, λαξιδράσι pro ταξιδράσι.

Verbi.
 Initi. Participia quaeque augmenta vel abieciunt: ut βλήμει pro βλήμει, & βλήμει, &
 vel prater ipsum communem acquirunt: ut, κικαμὸν Dor. 2. pro κικαμὸν, πικπαλὸν
 pro πικπαλὸν.
 Participia circumflexa eodem modo, ut Verba, resoluntur Ionice: ut,
 τριών pro τριών, λυπώμενος pro λυπώμενος: in secunda quoque
 circumflexum χροώμενος pro χροώμενος, ἐμνέμενος pro ἐμνέμενος
 Ita Verbum substantiuum ὄν, ἔσθ' ἰονίκε habet ὄν, ἔσθ' ἰονίκε.

Finis vel
 etiam Pe-
 unitima.
 Perfectum formatur Ionice à perfecto actiuo, amisso κ: ut ἔσθ' ἰονίκε pro ἔ-
 σθ' ἰονίκε: βήσθ' ἰονίκε pro βήσθ' ἰονίκε.
 Participio εἰσέει, aut Corinthus, non utuntur Ionice, sed solo εἴπας: ut,
 τὴν ἴπας.
 Futurum medium τυπώμενος, Ionice faciunt τυπώμενος, ut Doris, εἴθε
 Καθίμι.

K.
 In Reliquis orationis partibus pauca obser-
 uantur, qua Ionice peculiariter habent: In

Et, qua descendunt à genitiuis pluralibus contra aliam primam coniugationem
 in κ: ut, ἰονίκε resoluntur: ut, ἀλκιδάως pro ἀλκιδάων, ἀπερταίως pro ἀ-
 περταίων.

**ADVER-
 BIOR**
 Δόδ' ἰονίκε dicunt Ionice pro δόδ' ἰονίκε, & ultima producta.
 Οὐτῶ sequente Vocali apud Ionice non recipi κ: ut apud Herod. θεῶν δό-
 π' ἰονίκε.

Coniunctione. Ionice in in u mutant: ut, ἄν pro ἀν, γῶν pro γῶν.

Disiungantur,
 cum iuncta
 esse deberent
 simulque vel
 Intercedat aliquid è quo Trimesis vel Hyperbaton: ut, ἔξ ὧν εἰς ὧν pro ἔξ ὧν
 λαν. Coniunguntur enim Ionice in redundans inter Verbum & prae-
 positionem inferere. Sic λάν κ' τῶν ἰονίκε id ἔσθ' ἰονίκε, pro καλὸν ἔσθ' ἰονίκε.
 ἔσθ' ἰονίκε: ἱστία, pro καλὸν ἔσθ' ἰονίκε.
 Nihil intercedat ut π' ἰονίκε ἰονίκε pro καλοῦν ἰονίκε: καὶ γὰρ ἄρχον pro αἰ-
 γάρην ἄρχον ἰονίκε pro ἀρχὸν ἰονίκε: ἀρὰ δὲ π' ἰονίκε: ἀρὰ δὲ π' ἰονίκε.

D.
Anditionis
 habent, qua
 sine cuius di-
 stionis Ionice
 affectus. Iam
 qua dicitur
 sunt: aut plu-
 rium viden-
 dum est. ratio
 ne tum

**Coniungatur disiu-
 genda per contra alio-
 nemque sit vel**
 AO in Ω: ut θύαλα pro θύαλα.
 OA in Ω: ut τῶν ἰονίκε pro τῶν ἰονίκε.
 OE in A: ut ἄτις pro ἄτις.
 OA in Ω: ut ἄτις pro ἄτις.
 Vocalium & Diphthongorum: ut, OAT in AT. ut, αὐτὸς
 pro αὐτός.

Mixta
 Diphthos-
 gorum &
 Vocalium
 OIA in Ω: ut ὠϊόνες pro οἰώνες.
 OIE in A: ut, ἀπείρις pro ἀπείρις.
 OYE in A: ut, θάκτερον pro θάκτερον.
 OE in A: ut, θάκτερον pro θάκτερον.

Redundantia vel Pleonasmus: Articulis Pronominis aliarumque partium orationis, quod lo-
 bito auctorum facile edocet. Sic γὰρ, ἀπὸ ὧν, τὴν, & similia saepe παρὰ τὴν
 Defectus, ἀλλὰ ἰονίκε. Ita dicunt μὲν ἰονίκε scilicet τῶν ἰονίκε vel ἰονίκε: & πρὸς ἰονίκε τῶ-
 νος & πρὸς ἰονίκε scilicet τῶν ἰονίκε, ἰονίκε, &c.

Enallage
 Numerorum, Plurali numero pro singulari frequenter utuntur Ionice: ut apud He-
 rodotum ἐπιόντες pro ἐπιόντες.
 Casuum, Nominatiuum pro Genitiuis in β' at Articulorum & utuntur Ionice: ut apud
 Homerum, εἰς ἔσθ' ἰονίκε τῶν ἰονίκε, ὅ μ' ἔρανε: pro ἔσθ' ἰονίκε τῶν ἰονίκε.
 Modorum, Infinitiuus saepe apud Ionice Imperatiui vice ponitur: ut, ἀγαροῦ δό-
 μῳ pro ἀγαροῦ δόμῳ, apud Homerum. Est hoc imperatiui in praecipis, παρὰ τὴν ἰονίκε &
 praecipis.

**Tempo-
 rum, Nam**
 Imperfectum sumunt pro Praesenti Ionice ut apud Homer. Il 22 ἀλ-
 λά τις ἀρτίπης ἔσθ' ἰονίκε: ἐπὶ μὲν ἰονίκε: ἐπὶ μὲν ἰονίκε: ἐπὶ μὲν ἰονίκε.
 Perfecto pro Praesenti utuntur Ionice, esse ἰονίκε, ut, διαγινώσκεις
 pro διαγινώσκεις.

Anastrophe. ut, ἔσθ' ἰονίκε pro ἔσθ' ἰονίκε: ἔσθ' ἰονίκε: ἔσθ' ἰονίκε. Herodotus lib. 4. ὑπερβόρις
 ἰονίκε: ἀνδρῶν ἰονίκε, ὅτι τὴν ἰονίκε: ἀνδρῶν ἰονίκε: ἀνδρῶν ἰονίκε.

DIALECTVS DORICA.

Significatio: Dorice, quae peculiaris sunt Dorienſibus. Ergo Dorice patrum, ianuetio, Dorice est lex... Dorice est... Dorice et aliter... A'ra pro... Dorice et aliter...

DORICENSIUM i- diaoma afferunt... Dorice... Dorice... Dorice...

Initio: cum Litera B. De. Beta pro alpha. Saltem enim Dorici... Media: cum Litera I. De. Iota pro... Fine: cum Litera N. De. Nuca pro...

Initio: cum Litera Sigma. De. Sigma pro tau... Media: cum Litera I. De. Iota pro... Fine: cum Litera Sigma. De. Sigma pro...

Productiones ancipitem Dorum sunt propriae... Quantitatis. Ergo... Spiritus. Solent Dorici exprimitur...

Ultima in Penultima. Ex Paroxytono faciunt Dorici in adverbium... Penultima in Ultimam. Ex Paroxytono faciunt Dorici Paroxytonum... Anteultima in Penultima. Proparoxytona pluralia in oi nomina... Retinent in eadem syllaba sed ex Proparoxytono faciunt Paroxytonum...

Omnino. Habent enim quaedam voces peculiare, quales sunt... Plures, vel Syntactica vel Orthographica coherentes. Vide sign. C.

DIALECTVS

A in { E. ἄ, παῖδ' pro παῖδ' α, ἄτιρ' pro ἄτιρ'.

H. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ' nimirum si α. natum sit ex contractione αα ἄ, ἄν vel etiam si fuerit α. ex
 αα ἄ, ἄν. Tum etiam mutatur in η. licet sit a subscriptum negligatur.

Y. quod. ἄ, ἄτιρ' quoque arguit. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ', Etymologum.

E in { A. breue. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ' ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ' α, ἄτιρ' pro α, ἄτιρ'.

O. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' in super v.

Ω. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ', quando nimirum verba circumflexa sumuntur pro baritonis: ἄ, ἄτιρ' pro
 ἄ, ἄτιρ'.

Vna { A. longum. ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ'. Et si duo η in duabus syllabis se mutuo sequantur. ἄ, ἄτιρ' abit
 Doricē in α, ἄ, ἄτιρ' pro ἄτιρ'. Quamvis dicat Carinthum prima coniugationis circumflexo-
 rum ἄ, ἄτιρ' in definita ceteris in penultima. ἄ, ἄτιρ' hoc est ἄ, ἄτιρ' ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ'
 pro penultima non potest, nisi in α. quod ex in Doricē factum est. intellegi, quod in masculino
 ἄ, ἄτιρ' est penultima. Regula est: In omnibus partibus orationis, cuiuscunque numeri, casus
 ἄ, ἄτιρ' in α. longum mutare consueverunt.

EE. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' Etymologum.

EI. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ'.

Π. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

O in { ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

ΟΥ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Ω in { A. procliticum. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Hinc crassius α, ἄ, ἄτιρ' cre-
 dere in pronuntiatione fuisse per a obcurum.

EY. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Hoc raro inquit fieri Caninius.

Plu- { AB in H. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Et licet uer fuerit tamen in uocalem abit, ut a subscriptum negligatur, ἄ, ἄτιρ'
 res in { BA in A. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in H. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 mite { EO in EY. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. In uerbis ἄ, ἄτιρ' hoc frequens, ἄ, ἄτιρ' per diaresin
 ex u. factum est. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 OA in Ω. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 OH in A. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Nisi dicamus eliso u. uocalem u. mutatam fuisse in α.

Vocals { A cum iota subscripto. ἄ, ἄτιρ' u. ἄ, ἄτιρ' u. impropria sunt carentes diphthongis Doricē amittunt iota subscri-
 ptum, ἄ, ἄτιρ' in simplices uocales abeunt. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Quamvis hoc non ita sit generale,
 ἄ, ἄτιρ' non frequenter etiam iota subscriptum retineant.

AY in { A. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ' item in Ω. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 OY. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Diphthou- { A. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Quidam enim iota subscriptum
 zw. { AI. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 H. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Et uero non debet esse factum per pleonasmum
 littera i. ἄ, ἄτιρ' in Ionicis ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ': tum enim non mutatur in η, ἄ, ἄτιρ' uult Eu-
 pathium.

EY in OY. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. Sic ille Scauonides ἄ, ἄτιρ' καλὰ Μισθάρ' ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ'.
 Obseruauit hoc Caninius.

OI in Ω cum iota subscripto. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

OY in { A. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ' in OI. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 EY. ἄ, ἄτιρ' u. uocem ex contractione facta in u. uel in. ἄ, ἄτιρ' quocumque in uerbis circumflexum
 habet quamuis non uocem ex contractione. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Ω. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Muta { Π in Θ. ἄ, ἄτιρ' in uocem pro ἄ, ἄτιρ'. ΠΤ etiam in Σ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' Etymologum.

Κ in T. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

T in { Π. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ' in Κ etiam. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Δ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Ν. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Consonans { B in Δ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Μ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Γ in Δ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Ζ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Δ in Θ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' in Ζ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' Etymologum.

Θ in Σ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Χ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Χ in Κ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Γ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Λ in Ν. sequente θ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' in Caninius. Eam uero litteram nominatim dicit H. Stephanus in hac Dia-
 lecto πῶ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Ν in Σ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' in omnibus pluralibus uerbis, definitiuis in μῆρ'.
 Ρ in Κ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.

Semiuocals { Δ simplex et duplex. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', per metathesin ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Ζ in { Ζ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Γ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' in Δ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Σ in { Ζ. si duplex sit fuerit. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ'.
 Ξ. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ', quod sit in Futuro ἄ, ἄτιρ' primi a. ἄ, ἄτιρ' uocem.

Mutan- tur in ter. Je Littera apud Doricē respicitur

Situs, ἄ, ἄτιρ' ordinis. Ait Plutarichus Doricēsum est litteram transponere. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ' per hyperthesin. ἄ, ἄτιρ' pro ἄ, ἄτιρ' per metathesin.

S. lam. 67

DORICA.

In secunda et tertia singulari e diphthongo ea posteriori vocalem abijciunt Dorici: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Secundam circumflexorum contrahunt Dorici, non in a, sed in u, iota neglecta: ut ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia singulari verborum in iu, Dorice mutatur e in i: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Prima pluralis in iu desinit, ut eorum omnium temporum, modorum, generum Dorice mutatur in iu: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Eadem prima pluralis u penultimum, mutat Dorice in iu: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis omnium conjugationum, Praesentis et Futurum, Dorice similis est dativo singulari participii masculini eiusdem generis: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Verbi substantivus eius Dorice formato nonnulla habet peculiaria. Pro eius dicitur Dorice ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Perfectis

Imperfectum

Indicativum et Tempus

ACTIVUM cuiusque Modum

Perfectis

Plusquamperfectis

Aoristum primum

Aoristum secundum

Futurum primum

Dorici u quoque in Imperfecto vertunt in di, et iu in iu: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
In secunda circumflexorum observantur Coniunctivum u in di contrahi Dorice: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis Imperfecti et Aoristi utriusque Barytonorum formatum Dorice, pro littera u ponendo est: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis Imperfecti et Aoristi secundae verborum in iu formatum Dorice a prima singulari, distantia longa in brevis mutata: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Verbi substantivus tertiam singularem formant Dorici, in e mutata, s: pro u, uel o.
Penultima perfecti Attici, tres syllabas excedentem, apud Doricos vertitur longa: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

In nonnullis verbis u mutant Dorici in a: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Prima pluralis in iu, Dorice iu habet: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis Dorice terminatur in a: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Prima et tertia singulari Dorice in a desinit, tertia pluralis in iu, ut apud Atticos: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Prima pluralis in iu, Dorice in iu desinit: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Eandem cum futura charactere perfectam et penultimum Dorice habet Aoristum primum: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Primum pluralem ut praesentis in iu, terminant Dorici: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis Barytonorum Dorice desinit in a, ut in Imperfecto: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Prima pluralis Dorice in iu desinit: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Tertia pluralis Barytonorum quidem Dorice in a desinit: Verbum autem in iu a prima singulari formatum ut in Imperfecto: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Characteristica littera u saepe mutatur Dorice in e, maxime in a. Barytonum uel penultimum amittitur: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.
Nonnunquam haec quoque mutant Dorici in a: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

In omni conjugatione futurum primum Dorice circumflexum est, ut simile anadactylis secundum: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Prima pluralis Dorice in iu desinit, tertia similis est dativo singulari participii, in utroque Futuro: ut dictum est in Imperfecto: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Desinentia in u Dorici mutant in a: ut, ἄλλοις pro ἄλλοις, ἄλλοις pro ἄλλοις.

Reliquos: quorum non minor est quam Indicativus Varietas. Vide signum M.

PASSIVUM et medium. Vide signum N.

In Reliquis

L.
Vt autem et per a Dorica probe cognoscimus, nonnulla communi inter se habent, ut cum a in n in u, u in di, iu in iu, frequenter mutatur. Quia tamen magis conducet, singulis permutatis, propriamque suam varietatem, assignabimus, et considerabimus Genive verborum.

DIALECTVS

In prima circumflexorum et mutatur Dorice in uia tertia autem u in u : ut, πεινῶ pro πεινῶντο
 πεινῶντο : ἄρῳ pro ἄρῳσι ἄρῳσι. Sic Verbum eius in Imperativo habet uia pro i et u,
 tanquam a verbo uia.

In secunda circumflexorum contralla Dorice fit in u, ut, ἔλθῃ pro ἔλθῃ, ἔλθῃ pro ἔλθῃ, ἔλθῃ pro ἔλθῃ.

In Verbu in iia usurpatur potius a Doricis terminatio contralla : ut, τίς εἶ pro τίς εἶ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Aoristus secundus : Mutari solet et in u, ut, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

In secunda coniugatione Verborum in iia ponitur a pro u, ut, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Prima pluralis in iia omnium coniugationum et temporum Dorice in ias desinit : ut, τῶντων pro τῶντων, πεινῶντων pro πεινῶντων.

Præsens temporum Verborum circumflexorum terminant Doricenses et Aeoles in ias, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων.

Aoristus Verborum tertia pluralis formatur Dorice in ias, ut, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Prima pluralis in iia omnium temporum et coniugationum effertur apud Doricos per ias : ut, τῶντων pro τῶντων, πεινῶντων pro πεινῶντων.

Tercia pluralis omnium temporum Dorice est dativa participii similis, ut in Præsentis Indicativi : ut, τῶντων pro τῶντων, πεινῶντων pro πεινῶντων.

Tempora, quae in eis desinunt formant Dorice tribus diuersis modis : ut, Attici in ias, ut, τῶντων pro τῶντων, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Perfectum in ias Dorice et apud Atticos in ias desinit : ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Secunda circumflexorum a mutatur Dorice in u, ut, ἔσθῃ pro ἔσθῃ, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Medium de quo seq. folio O.

Prima pluralis in ias a acquirat ad h litteram : in iia autem, u mutatur in u Dorice, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

In Præsentis et Imperfecti u Dorice mutatur in u, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Secunda singularis presentis secunda circumflexorum contrahitur in u, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

In Perfecto quarta barbariorum assumunt Dorice barbariorum, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Indicativum in quo

Præsentis u Dorice in u mutatur : ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Terciam pluralis formant Dorice et Aeoles a prima singulari, longae in breuem mutata, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Prima pluralis ultimam mutat Dorice in u, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Aoristus uterque

penultima Aoristi primi per omnes modos et tempora Dorice corrumpitur, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Imperativum : Dorice u in u vertuntur, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Optativum. Hic

Præsentis u Dorice in u mutatur, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Prima pluralis in ias a vel ias Dorice effertur, ut in Indicativo : ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Secunda singularis presentis in ias a acquirat in ias, desinunt abie in ias Dorice : ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Tercia pluralis Aoristorum in u desinit Dorice, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Aorismus uterque in ias terminant Dorice, ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

Secunda circumflexorum Dorice mutatur a in u : ut, πεινῶντων pro πεινῶντων, ἄρῳντων pro ἄρῳντων, ἔσθῃ pro ἔσθῃ.

N. Reliqua Genera sunt

PASSIVVM cuius caput dicitur suo dno

DORICA IG

G.
MEDIUM eadem habet Dorica variationes, quas Aetivum et Passivum, quandoquidem cum in temporum nominum terminationibus convenit. Ergo

- Doresou herunt in ov, ubiunque possunt: ut, ἔστω pro ἔστω, ἰσοιδίμω pro ἰσοιδίμω, ἰσοιδίμω pro ἰσοιδίμω, ἔστω pro ἔστω, ἔστω pro ἔστω.
- Personam primam numeri pluralis in μω α ε ω desinentem omnium temporum, modorum conjugationum in μεω α ε ω terminans Doree: ut, ἔστωμεω pro ἔστωμεω, ἔστωμεω pro ἔστωμεω, ἔστωμεω pro ἔστωμεω, ἔστωμεω pro ἔστωμεω.
- Præteriti perfecti tertia pluralis Doricæ in α γτι desinit, ut in Aetivis: ut, ἔστωσαν pro ἔστωσαν.
- Plusquamperfecti prima et tertia singularis in η, tertia pluralis in ω αν desinit apud Doree, ut in Aetivis: ut, ἔστωσαν pro ἔστωσαν, ἔστωσαν pro ἔστωσαν, ἔστωσαν pro ἔστωσαν.
- Aoristi primi secunda singularis Doricæ in α desinit: ut, ἔστω pro ἔστω.
- Futurum in Media quoque circumflexitur Doricæ: ut, τὴν ἔστωμαί vel τὴν ἔστωμαί pro τὴν ἔστωμαί, ἔστωμαί pro ἔστωμαί, ἔστωμαί pro ἔστωμαί, ἔστωμαί pro ἔστωμαί.
- Infinitivi perfectum tempus Doricæ in α γων desinit: ut in Passivis: ut, τετυπῆσθαι pro τετυπῆσθαι.

G.
PARTICIPII Dorica formatio, propter terminationis similitudinem in plerisque convenit cum

- Nominibus, quibuscum eadem recipit declinationum formas: ut, ἄ τετυμῆνα, pro ἄ τετυμῆνα.
- Initij, vel augmenti. Participia quoque Doree augent præter usum communem Aetivorum: ut, ἐκλεῖα δύνε, φοιλάσας pro ἐκλεῖα δύνε.
 - In Baritonis Aetivis presentis temporis u femininum Doricæ abid in ω γει, τὸν ἔστω pro τὸν ἔστω.
 - Primæ circumflexionum participia u mutant in ω γει, παυῖω pro παυῖω, παυῖω pro παυῖω.
 - Aoristus primus in α ε desinens per epenthese Doricam acquirit: ut, τὴν ἔστωμαί pro τὴν ἔστωμαί. Pindarus etiam τὸν ἔστωμαί dicit, παύσας pro παύσας.
 - Circumflexa in ω γει esserunt Doree per α γει: ut, γελῶν pro γελῶν, γελῶν pro γελῶν.
 - ἔστω in presenti participij formatur Doricæ ε γει: in feminino, ἔστω, ἔστω, quod apud Terman frequent esse dicit Caninius. Hoc tamen aliq. Kaldunus tradunt.

H.
ADVERBIUM diversimodè afficitur sui vel

- Initio dicunt ergo Doree τῶν pro ἄ, ἄ ἴτεμ pro ἄ ἴτεμ, ο μὲν αὖ in α γει ε ω in ἄ, abiectione ita ε ω u.
- Medio: πλάτιον dicunt pro ἄλλοιον.
- Fine:
 - Frequentè apud Doree adverbia in α desinunt: ut, ἀλλῶκα pro ἀλλῶκα, ἀμῶ pro ἀμῶ, ἕρα ε ω ἕρα pro ἕρα, ἐπίτιεσπῶκα, ὄστω: ὄστω pro ὄστω vel ὄστω: πᾶ pro πᾶ, πᾶ pro παντῆ: πᾶ pro πᾶτι: τότε pro τότε.
 - Præterea dicunt ἐνδῶ pro ἐνδῶ, οὐκῶ pro οὐκῶ, πῶ pro πῶθεν, πῶθεν pro πῶθεν, ἀπῶ pro ἀπῶθεν, ἀπῶ pro ἀπῶθεν.

H.
Reliquæ orationis partes in multis etiam Doricæ primam inflexionem sequuntur:

- PRAEPOSITIONIS** Doree ε ω
- Mutant: ut, περὶ ε ω προτὶ pro προτὶ: uimicium ε in τ mutato, ε ω post adiectivum tota littera ε vel retenta, vel abiectione. Hinc compositivè: ἀπὸ pro ἀπὸ.
 - Minuunt per apocopen: ut, πᾶρ pro πᾶρ, ἀν pro ἀν.

CONIUNCTIONIS Dorica sunt, ἄν pro ἄν, αἴτιον pro αἴτιον, αἴκα vel αἴκα pro αἴκα, αἴκων pro αἴκων, γὰ pro γὰρ, γὰρ pro γὰρ, γὰρ pro γὰρ.

ε. maculæque